
 

 
RAADSBESLUIT  
 
 
De raad van de gemeente Eemnes; 
 
gelezen het voorstel realisatie Integraal Huisvestingsplan Eemnes 
d.d. 7 mei 2019 van burgemeester en wethouders; 
 
 

B E S L U I T : 
 
 

1. Kennis te nemen van het memo ‘Realisatie integraal huisvestingsplan Eemnes’ en in te stemmen 

met de daarin beschreven financiële afwikkeling van het IHP Eemnes. 

2. Een totaal aanvullend krediet beschikbaar te stellen voor de dekking van het 

aanbestedingsnadeel en het meerwerk van € 293.500-, bestaande uit:  

a. een aanvullend krediet van € 135.000 voor de renovatie en uitbreiding van het 

schoolgebouw Schoolpad 1; 

b. een aanvullend krediet van € 4.500 voor de Nieuwbouw van het schoolgebouw 

Schoolpad 1; 

c. een aanvullend krediet van € 25.000 voor de interne verbouwing ten behoeve van het 

onderwijs in de Clusterschool; 

d. een aanvullend krediet van € 9.500 voor het realiseren van het consultatiebureau in de 

Clusterschool; 

e. een verlaging van de gemeentelijke investering met  € 60.500 voor het realiseren van 

een kinderdagverblijf in de Clusterschool; 

f. Een aanvullend krediet beschikbaar van € 180.000 te stellen voor extra investering 

gebruiker. 

3. Een aanvullend krediet van € 4.000 beschikbaar te stellen wegens overschrijding van de 

verhuiskosten onderwijs Clusterschool.  

4. Het krediet Aanpassing Openbare ruimte Schoolpad 1 te verlagen met € 29.500. 

5. Een aanvullend krediet beschikbaar te stellen voor de uren van de BEL Combinatie  

a. van € 65.000 voor het Schoolpad 1 

b. van € 135.000 voor de Clusterschool.  

6. Overeenkomstig de Financiële verordening gemeente Eemnes 2017 de investering annuïtair af 

te schrijven en de extra kapitaallasten mee te nemen bij het opstellen van de begroting 2020. 

7. In te stemmen met de 8e begrotingswijziging 2019. 



 

 pagina 2 van 2 

Vastgesteld door de raad in zijn openbare vergadering van 8 juli 2019. 
 
 
 
 
 
A. de Graaf - Gerrits R. van Benthem RA 
griffier voorzitter 


